
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Μακρυχώρι   19-11-2015 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ      Αριθ. Πρωτ.           12217   
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 24/2015 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 18 του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
14:00’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 11959/13-11-15 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσάτσαρη Χρ.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΠΕΝΤΕ ( 5 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσάτσαρης Χρήστος                    1.    Έξαρχος Γεώργιος  

2. Ζάχος Βασίλειος                    2.   Κυρίτσης Γεώργιος 

3. Διψάνας Αχιλλεύς                 

4. Τσούγιας Χρήστος   
5. Μανώλης Γεώργιος   

6. --   

7. --  Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας , κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης.   
 
ΘΕΜΑ ( 3ο) «Διάθεση  πιστώσεων»             
Αριθμός   Απόφασης ( 134 ) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή 
επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του 
άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς 
και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του 
πρ/σμού από το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι 
πιστώσεις που έχουν γραφτεί μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του 
Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να 
διαθέτουν με χωριστές αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα 
μέρος αυτών με μία απόφαση που μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά 

ΑΔΑ: 6ΦΛ0ΩΗ7-ΦΑ0



τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο που πρέπει να πραγματοποιηθεί η 
δαπάνη.   

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 
72 του ν. 3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 
άρθρο 20 παρ. 13, τις διατάξεις της Υπ. Απόφασης 11389/93 ΕΚΠ-ΟΤΑ, την εισήγηση της 
οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από διαλογική συζήτηση.  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α  

 
Τη Διάθεση των παρακάτω πιστώσεων: 

A/A   ΛΟΓ/ΣΜΟΣ   ΕΓΚΕΚΡΙΜΕ 
ΝΟΣ   

ΑΝΑΜΟΡΦ
ΩΣΕΙΣ    

ΔΙΑΜΟΡΦΩ
ΜΕΝΟΣ    

ΥΠΟΛΟΙΠ
Ο   

  ΕΑΔ     ΗΜ/ΝΙΑ   ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ   ΠΟΣΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ    

1 80.8111.6063.02 189,80 0,00 189,80 0,00 531 10/11/15 Οφειλές από αμοιβές και 
έξοδα προσωπικού 
προερχόμενα από ΚΑΕ 
6063 (τέλος ύδρ-άρδ) 

189,80 

2 80.8113.6213.02 15.600,00 3.334,50 18.934,50 0,00 532 10/11/15 Οφειλές από αμοιβές 
αιρετών αρχόντων και 
τρίτων προερχόμενες από 
ΚΑΕ 6213 (τέλος υδρ-αρδ) 

18.934,50 

3 80.8113.6262.03 40.685,94 4.083,88 44.769,82 0,00 533 10/11/15 Οφειλές από αμοιβές και 
έξοδα τρίτων παροχές 
τρίτων προερχόμενες από 
ΚΑΕ 6262 τέλους ύδρευσης 
& άρδευσης 
ανταποδοτικής υπηρεσίας 

25.151,04 

4 80.8113.6264.02 0,00 2.407,11 2.407,11 0,00 534 10/11/15 Οφειλές από αμοιβές και 
έξοδα τρίτων παροχές 
τρίτων προερχόμενες από 
ΚΑΕ 6264 (τέλος ύδρ-άρδ) 

863,46 

5 80.8113.6277.03 248,67 0,00 248,67 0,00 535 10/11/15 Οφειλές από αμοιβές και 
έξοδα τρίτων παροχές 
τρίτων προερχόμενες από 
ΚΑΕ 6277 (τέλος υδρ-αρδ) 

248,67 

6 80.8114.6323 133,05 418,00 551,05 0,00 536 10/11/15 Οφειλές από φόρους-τέλη 
προερχόμενες από ΚΑΕ 
6323 

134,00 

7 80.8116.6662.03 154.720.85  -40.562,24 114.158,61 0,00 537 10/11/15 Οφειλές από δαπάνες 
προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 
6662 με χρηματοδότηση 
τέλους ύδρευσης & 
άρδευσης ανταποδοτικής 
υπηρεσίας 

98.106,63 

8 80.8116.6671.02 191,88 2.616,24 2.808,12 0,00 538 10/11/15 Οφειλές από δαπάνες 
προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 
6671 (τέλος ύδρ-άρδ) 

678,22 

9 80.8116.6672.01 1.180,80 1.229,23 2.410,03 0,00 539 10/11/15 Οφειλές από δαπάνες 
προμήθειας αναλωσίμων 
προερχόμενες από ΚΑΕ 
6672 (τέλος ύδρ-άρδ) 

1.126,89 

10 80.8121.7134.01 68.455,65 -26.069,85 42.385,80 0,00 540 10/11/15 Οφειλές από αγορές 
κτιρίων τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων  
προερχόμενες από ΚΑΕ 
7134 (τέλος ύδρ-άρδ) 

42.385,80 

11 80.8122.7312.02 29.310,12 0,00 29.310,12 0,00 541 10/11/15 Οφειλές από έργα 
προερχόμενες από ΚΑΕ 
7312  

29.310,12 

12 00.6154.01 2.700,00 400,00 3.100,00 0,00 542 10/11/15 Προμήθεια του ΤΠ&Δ 400,00 

13 10.6012 5.221,60 1.100,00 6.321,60 0,00 543 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 

1.100,00 

ΑΔΑ: 6ΦΛ0ΩΗ7-ΦΑ0



πρόσθετες αμοιβές 

14 10.6051.01 37.512,96 137,50 37.650,46 0,00 543 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

137,50 

15 10.6051.02 22.948,68 33,00 22.981,68 0,00 543 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

33,00 

16 10.6022 2.720,00 500,00 3.220,00 0,00 544 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

500,00 

17 10.6052.01 11.430,52 49,12 11.479,64 0,00 544 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

49,12 

18 10.6054.01 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 545 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ 

7.500,00 

19 15.6012.01 0,00 200,00 200,00 0,00 546 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων 
Παιδικών Σταθμών  

200,00 

20 15.6051.02 2.509,20 6,00 2.515,20 0,00 546 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων 
Παιδικών Σταθμών  

6,00 

21 15.6051.04 4.214,40 10,20 4.224,60 0,00 546 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων 
Παιδικών Σταθμών  

10,20 

22 15.6012.02 0,00 300,00 300,00 0,00 547 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων των 
ΚΑΠΗ 

300,00 

23 15.6051.01 8.539,20 37,50 8.576,70 0,00 547 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων των 
ΚΑΠΗ 

37,50 

24 15.6051.03 11.155,44 48,99 11.204,43 0,00 547 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων των 
ΚΑΠΗ 

48,99 

25 15.6022 0,00 200,00 200,00 0,00 548 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

200,00 

26 15.6052.01 18.280,88 53,42 18.334,10 0,00 548 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

53,42 

27 15.6054.01 4.377,37 8.500,00 12.877,37 0,00 549 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ 

3.500,00 

28 20.6012 0,00 500,00 500,00 0,00 550 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

500,00 

29 20.6051.01 10.713,84 62,50 10.776,34 0,00 550 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

62,50 

30 20.6051.02 4.623,48 15,00 4.638,48 0,00 550 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

15,00 

31 20.6052.01 15.697,80 82,13 15.779,93 0,00 551 10/11/15 Εργοδοτικές εισφορές 82,13 

ΑΔΑ: 6ΦΛ0ΩΗ7-ΦΑ0



υπέρ ΙΚΑ 

32 20.6054.01 100.639.76 29.369,35 130.009,11 0,00 552 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ 

29.369,35 

33 30.6012.00 0,00 300,00 300,00 0,00 553 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

300,00 

34 30.6051.01 4.126,44 25,00 4.151,44 0,00 553 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

25,00 

35 30.6051.02 1.563,36 6,00 1.569,36 0,00 553 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

6,00 

36 30.6051.03 4.478,64 13,33 4.491,97 0,00 553 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

13,33 

37 30.6051.04 1.958,04 4,30 1.962,34 0,00 553 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

4,30 

38 30.6051.05 1.007,88 3,00 1.010,88 0,00 553 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

3,00 

39 30.6054.01 0,00 8.700,00 8.700,00 0,00 554 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ 

6.500,00 

40 30.6054.02 0,00 700,00 700,00 0,00 555 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Ασφάλιση 

700,00 

41 30.6054.03 0,00 800,00 800,00 0,00 556 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ Ειδική 
Προσαύξηση 

800,00 

42 30.6054.04 0,00 200,00 200,00 0,00 557 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ Επικουρική 
Ασφάλιση 

200,00 

43 30.6054.05 0,00 150,00 150,00 0,00 558 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ εφ' άπαξ 

150,00 

44 30.6054.06 0,00 200,00 200,00 0,00 559 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ ΚΥΤ 

200,00 

45 35.6022 0,00 500,00 500,00 0,00 560 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

500,00 

46 35.6052 0,00 3.329,10 3.329,10 0,00 560 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

1.629,10 

47 35.6054 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00 561 10/11/15 Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού 

5.000,00 

48 70.6012 0,00 300,00 300,00 0,00 562 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

300,00 

49 70.6051.01 0,00 37,50 37,50 0,00 562 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

37,50 

ΑΔΑ: 6ΦΛ0ΩΗ7-ΦΑ0



 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   134/2015 
………………………………………………………………………………………………………. 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου ως παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                    (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
           O Αντιδήμαρχος    
         Τσάτσαρης Χρήστος 

50 70.6051.02 0,00 9,00 9,00 0,00 562 10/11/15 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

9,00 

51 70.6054.01 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 563 10/11/15 Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ 

2.000,00 

52 15.6261.01 5.265,05 5.435,00 10.700,05 2.752,03 564 10/11/15 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΕ 
ΓΟΝΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ, 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ, ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ, 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΟΝΝΩΝ 
(ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ) 

2.091,00 

53 30.6265.01 1.000,00 0,00 1.000,00 852,40 565 10/11/15 Συντήρηση και επισκευή 
εξοπλισμού Η/Υ (εργασίες 
hardware CPV 503) - 
Συντήρηση & ρύθμιση 
κεντρικής μονάδας 
φωτοτυπιών και 
εκτυπώσεων στον Πυργετό 

147,60 

54 00.6526 73.987,02 9.400,00 83.387,02 0,00 566 11/11/15 Χρεολύσια δανείων 
εσωτερικού 

9.400,00 

55 20.6253 3.050,00 0,00 3.050,00 240,00 567 16/11/15 ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΚΗΗ 1407 

331,00 

56 10.6142.02 10.824,00 0,00 10.824,00 615,00 568 17/11/15 Αμοιβές εταιρειών 
ορκωτών λογιστών 

10.209,00 

57 10.7134.06 0,00 1.300,00 1.300,00 6,16 569 17/11/15 Προμήθεια και τοποθέτηση 
δικτύου ασύρματου 
internet στη Δημοτική 
Ενότητα Νέσσωνος 

1.293,84 

58 10.7134.07 0,00 1.000,00 1.000,00 2,47 570 17/11/15 Προμήθεια και τοποθέτηση 
δικτύου ασύρματου 
internet στη Δημοτική 
Ενότητα Αμπελακίων 

997,53 

59 10.7134.08 0,00 2.500,00 2.500,00 5,60 571 17/11/15 Προμήθεια και τοποθέτηση 
δικτύου ασύρματου 
internet στη Δημοτική 
Ενότητα Κάτω Ολύμπου 

2.494,40 

60 20.6262.05 12.000,00 6.867,82 18.867,82 2.016,81 572 17/11/15 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού υλικού του 
δικτύου φωτισμού ΔΕ 
Κάτω Ολύμπου 

4.855,43 

61 20.6262.08 9.000,00 3.000,00 12.000,00 180,31 573 17/11/15 Εργασία συντήρησης 
ηλεκτρολογικού υλικού του 
δικτύου φωτισμού ΔΕ 
Μακρυχωρίου 

1.669,73 

62 20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 918,76 574 17/11/15 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΗΥ 
8032 

200,49 

63 20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 820,36 575 17/11/15 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΗΥ 
8057 

98,40 

64 20.6263 5.000,00 0,00 5.000,00 491,95 576 17/11/15 ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΗΗ 
1407 

328,41 

65 00.6463 1.000,00 0,00 1.000,00 471,10 577 18/11/15 Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 

118,08 

ΑΔΑ: 6ΦΛ0ΩΗ7-ΦΑ0


		2015-11-20T12:56:42+0200
	Athens




